



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

Campus JC

Nº/Pg _____

Rubrica _____

Modelo / Versão: Tancal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cal hidratada extra. Preço unitário informado para embalagem (saco) com 20 (vinte) quilogramas. Produto nacional, com validade mínimas garantida por 12 (doze) meses após a entrega.

29	PLACA DE AGLOMERADO	CHAPA	130	R\$ 179,6400	R\$ 23.353,2000
----	---------------------	-------	-----	--------------	-----------------

Marca: Fibraplac

Fabricante: Fibraplac Painéis de Madeira SA IBAMA 245901

Modelo / Versão: Fibraplac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: chapa em MDF BP texturizado, cor cinza nas duas faces, dimensões 15 x 2750 x 1850mm. Preço unitário informado por chapa. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias mínimas contra eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias por 12 (doze) meses, contados da efetiva entrega.

31	PLACA COMPENSADO	chapa	157	R\$ 59,1400	R\$ 9.284,9800
----	------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: Ipê

Fabricante: Faganello Ind de Compensados Ltda., Ibama 1584087

Modelo / Versão: Ipê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: chapa resinada cola branca, medindo 11mm de espessura, 1,10m de largura e 2,20m de comprimento. Preço unitário informado por chapa. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias mínimas contra eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias por 12 (doze) meses, contados da efetiva entrega.

32	CIMENTO PORTLAND	SACO 50,00 KG	300	R\$ 37,7300	R\$ 11.319,0000
----	------------------	---------------	-----	-------------	-----------------

Marca: Cimpor

Fabricante: Intercoment Brasil

Modelo / Versão: Cimpor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cimento portland CP-320. Preço unitário informado por embalagem (saco) com 50 (cinquenta) quilogramas. Fabricante garante validade do produto por 3 (três) meses após a fabricação e a Licitante, por sua vez, garante não entregar produto fabricado a mais de 10 (dez) dias. A Licitante assegura, como sendo suas, as garantias contra eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

81	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	unidade	210	R\$ 32,4700	R\$ 6.818,7000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

São João do Barro Preto, Interior, Cx.P. 38, CEP: 98130-000, Júlio de Castilhos/RS, Fone: (55) 3271-9505/ E-mail: licitacoes.ic@ifarroupilha.edu.br.

[Assinaturas manuscritas]